Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2013 241ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100200241

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital no- 3/2013
Repetição

Processo Administrativo no- 88/2013 MODALIDADE: Tomada de
Preço - TIPO MENOR: Preço Global Por Empreitada. OBJETO:
Retomada dos serviços de ampliação e reforma das Unidades Básicas
de Saúde (UBS) no município de Piripá - Bahia, instituído pelo
Ministério da Saúde. Abertura: 22/10/2013, às 09:00h. Local: Prédio
da Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente de Licitações,
Praça da Bandeira, 30. O edital em inteiro teor poderá ser adquirido
com a CPL, na sede da prefeitura de segunda a sexta-feira, das 9:00
às 13 horas. Legislação: Leis 8.666/93 e ulteriores alterações. In-
formações: 77 3440-2337.

Piripá - BA, 1o- de outubro de 2013.
SUELI BISPO GONÇALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2013

O Município de Presidente Tancredo Neves torna público,
para conhecimento dos interessados, a realização da licitação, cujo
objeto desta licitação a aquisição de um veículo automotor para aten-
der às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pre-
sidente Tancredo Neves, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia,
a ser realizado no dia 15/10/2013, as 09h00min, sede da Prefeitura
Municipal, na Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 - Centro. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala de licitações no
horário das 08:00hs às 12:00hs, informações adicionais pelos te-
lefones: (73) 3540-1025 e e-mail: licitação.ptn@gmail.com. Este avi-
so foi publicado também em meio eletrônico: site http://www.pre-
s i d e n t e t a n c r e d o n e v e s . b a . i o . o rg . b r / .

Presidente Tancredo Neves - BA, 1o- de outubro de 2013.
ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE No- 19/2013

Torna público que no dia 14 de outubro de 2013, às 08:30
horas,na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão re-
cebidas as propostas relativas ao Pregão Presencial nº. 019/2013,
tendo objetivo a aquisição de uma Retroescavadeira Nova conforme
especificações do Edital P.P nº 019/2013 . O Edital completo poderá
ser adquirido somente na Sede da Prefeitura. No horário de 8:00 ás
12:00.

Rio do Pires, 30 de setembro de 2013.
KÁTIA AGUIAR DANTAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 95/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 095/2013; PROCES-
SO: Nº 4231/2013 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de
preços de impressos gráficos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a
partir das 08:00 do dia 16/10/2013 (horário de Brasília); ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 17/10/2013 às 09:00 horas.(horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/10/2013 às 09:30 horas
(horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 1o- de outubro de 2013.
AILSEN CUMMING AMICUCCI

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO CONTRATO - CONTRATO N.º 104/2008
Termo Aditivo ao Contrato 104/2018, vinculado a Licitação Tomada
de Preços Nº. 005/2013, objetivando a contratação de empresa para
execução de serviços de Pavimentação Asfáltica em TSD, nas ruas do
Município de Santa Maria da Vitória - BA, ora suprimido da Cláusula
Primeira do Contrato Original, Lote I em R$ 42.509,53 (quarenta e
dois mil, quinhentos e nove reais e cinquenta e três centavos), ficando
assim como valor Global o montante de R$ 261.829,54 (duzentos e
sessenta e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A CPL do município de São Gabriel - BA comunica o
resultado da Concorrência nº 001/13, julgada em 25/09/2013. Em-
presa vencedora - INTS INSTITUTO NACIONAL DE AMPARO A
PESQUISA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E SAÚDE. CNPJ nº
11.344.038/0001-06, com uma proposta no valor de R$ 5.742.161,12
(cinco milhões setecentos e quarenta e dois mil e cento e sessenta e
um reais e doze centavos). -

São Gabriel-Ba, 30 de setembro de 2013
REDINACARINA FERREIRA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 0142/2013. OBJETO: aquisição de
veículos acessíveis de transporte escolar diário de estudantes da edu-
cação básica das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Fe-
deral e Municípios, conforme Termo de Adesão a Ata do Registro de
Preços nº 019/2012 do Pregão Eletrônico nº 010/2012/FNDE/MEC -

Processo Administrativo n° 23034.034955/2011-30, conforme es-
pecificações abaixo, Termo de Compromisso nº 7677/2013 (Plano de
Ações Articuladas - PAR), celebrado entre o Município de São Se-
bastião do Passé e o Ministério da Educação / FNDE. CONTRA-
TANTE: Município de São Sebastião do Passé (CNPJ
13.831.441/0001-87). CONTRATADA: MARCOPOLO S.A (CNPJ
88.611.835/0008-03). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO
CONTRATO: R$ 132.000,00. DATA DA ASSINATURA:
01/08/2013. PELO CONTRATANTE: Janser Soares Mesquita. PELA
CONTRATADA: João Mateus Ritzel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2013

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2013, em
15/10/2013 às 09h, na sede da Prefeitura Municipal, para contratação
de empresa seguradora de veículos, para celebração de seguro de
veículos públicos deste Município de Sebastião Laranjeiras. Edital na
sede. Tel: (77) 3668-2243.

Sebastião Laranjeiras, 1o- de outubro de 2013.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

(*) Republicado por ter saído no DOU, Seção 03, na edição do dia
23/07/2013, na página No- 194, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

Torna público, P.A. Nº 1643/2013. Tipo: Menor preço global.
OBJ.: Contratação de Empresa Especializada em engenharia civil
para pavimentação em paralelepipedos e sinalização das vias de aces-
so ao Shopping Serrinha.Abertura 17/10/2013 às 09hs. Edital na Pre-
feitura Municipal de Serrinha, Rua Campos Filho,140 centro. Valor
do edital: R$ 100,00 -Trazer carimbo do CNPJ para retirada do edital.
Serrinha-Ba. 01/10/2013 Valmir Alves de Sous-Presidente da CPL.

Serrinha/Ba, 1o- de outubro de 2013
VALMIR ALVES DE SOUSA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 0086/2013 PMSF Pregão Presencial: 015/2013
Contratado: DANFIT COMERCIAL LTDA-ME CNPJ
n°.05.482.197/0001-66 Objeto: Aquisição de Equipamentos e material
de conzinha para atender as necessidades das Unidades Escolares da
Rede Municipal de Educação de Simões filho.Valor Global: R$
228.243,00 (duzentos e vinte e oito mil duzentos e quarenta e três
reais) Vigência: 03 (tres) meses e 18 (dezoito) dias Período:
13.09.2013 a 31.12.2013 Dotação Orçamentária: Unidade 03.11.001
Atividade 12.361.003.2.158, 12.361.003.2.176 Elemento
44.90.52/33.90.30 Fonte 01,04 e 15 - Simões Filho - BA

RETIFICAÇÃO

Referente à Edição N° 189 publicada em 30.09.2013, Sessão
3, Pagina 215, onde se lê: 33.90.39 leia-se 33.90.30 No ato publicado
de Extrato de Contrato: Contratado A E N EMPREENDIMENTOS
COMERCIAISN E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DIVISORIA
LTDA-ME. REFERENTE À EDIÇÃO N° 189 PUBLICADA EM
30.09.2013, SESSÃO 3 PAGINA 215, onde se lê: 33.90.39 leia-se
33.90.30 No ato publicado de Extrato de Contrato: Contratado JOIN-
VILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA-ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013TP

A CPL da PMT realizará na sede TP006/2013, menor preço,
contratação de empresa em regime de empreitada global, incluindo
mão de obra, para ampliação da Unidade Básica de Saúde no Po-
voado Pau de Pilãp. Sessão 17/10/2013 às 14h45min, neste Mu-
nicípio.T:(74)3635-2194.Edital na sede. Divulgação dos demais atos
do certame Diário Oficial: http://www.tapiramu-
t a . b a . i o . o rg . b r / . 0 1 / 1 0 / 2 0 1 3

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 168/2013

O Município de Vitória da Conquista, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo "menor
preço por lote", visando a elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoas jurídicas interessadas em fornecer produtos de
limpeza e utensílios para copa/cozinha, que serem utilizados pela
central de equipamentos da Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana, com recursos provenientes do Tesouro Municipal. O pregão
será realizado em sessão púbica online por meio de internet, através
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a in-
serção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das propostas:
08/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das propostas:
11/10/2013 até as 10h:00m. Abertura das propostas: 11/10/2013 às
10h:00m. Início da sessão de disputa de preços: 11/10/2013, às
14h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações: Neuton Pereira
da Rocha- Pregoeiro, Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 2 9 / 2 0 1 3

Ref. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2013 CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Xique-Xique CONTRATADA: MASTER SER-
VIÇOS TÉCNICOS LTDA -ME, OBJETO: Contratação de Empresa
para construção da Cobertura da quadra poliesportiva do Colégio
Municipal Senhor do Bonfim,no município de Xique-Xique, no VA-
LOR GLOBAL DE: R$ 237.062,57 (duzentos e trinta e sete mil,
sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).

		2013-10-02T09:19:47-0300